

**عابدینی به المپیک ریو نو دیکتر شد**

شمشیرباز تیم ملی ایران با صعود در جدول رده‌بندی جهانی یک گام دیگر به حضور در المپیک ریو نزدیک‌تر شد. بعد از پایان مسابقات شمشیربازی جایزه‌بزرگ آمریکا،رده‌بندی جهانی شمشیربازی اعلام شد و سابریست تیم ملی موفق شد در این رده‌بندی صعود کند.مجتبی عابدینی که در جایزه بزرگ آمریکا به جدول ۳۲ نفره صعود کرد، با شکست برابر حریف روس خود از راهیابی به جمع ۱۶ شمشیرباز برتر جهان باز ماند. با این حال عابدینی در جدیدترین رده‌بندی جهانی به جایگاه هجدهم صعود کرد. او که هم‌اکنون ۸۲ امتیازی است پیش از این در رده بیست‌ودوم قرار داشت. با توجه به اینکه ۱۴ شمشیرباز برتر رده‌بندی فدراسیون جهانی راهی المپیک ریو می‌شوند، شانس مجتبی عابدینی برای حضور در المپیک ۲۰۱۶ ریو افزایش یافت. شانس دیگری که عابدینی برای المپیکی شدن دارد این موضوع است که با توجه به این رده‌بندی تنها ۲ شمشیرباز از یک کشور به المپیک صعود می‌کنند بنابراین اگر در بین ۱۴ نفر برتر بیشتر از دو شمشیرباز از یک کشور حضور داشته باشند سهمیه به شمشیرباز بعدی رنکینگ تعلق می‌گیرد.دو شمشیرباز دیگر ایران که در جایزه بزرگ آمریکا حضور داشتند در این رنکینگ سقوط کردند. علی پاکدامن با یک پله سقوط در جایگاه بیست‌ونهم قرار گرفت و محمد رهبری نیز از رده پنجم به رده چهل و یکم رسید. پاکدامن و رهبری در جایزه بزرگ آمریکا به ترتیب چهل و هشتم و چهل و یکم شدند.

■ ■ ■

**توقف چارلتون با گویی**

چارلتون به همراه بازیکن ایرانی‌اش برابر بولتون با نتیجه ۲-۰ متوقف شد.در هفته بیست و یکم چمپیونشپانگلیس، تیم فوتبال چارلتون با حضور رضا قوچان‌نژاد برابر بولتون به تساوی ۲-۲ ختم یافت.در دقیقه یک پارزی، آرمولا لوکمن دروازه بولتون را باز کرد. او در دقیقه ۲۶ نیز برای چارلتون گلزنی کرد اما امیل هسکی و جوش ولا در نیمه نخست، گل‌های خورده را جبران کردند.در نیمه دوم، تویی از خط دروازه‌ها رد نشد و بازی با همین نتیجه به پایان رسید. قوچان‌نژاد در ترکیب اصلی تیمش حضور داشت و ۹۰ دقیقه بازی کرد. چارلتون با ۱۸ امتیاز در جایگاه بیست و دوم جدول رده‌بندی قرار دارد.

■ ■ ■

**جراغ سبز زیدان به رئال مادرید**

رسانه‌های اسپانیایی از آمانگی زین‌الدین زیدان برای برعهده گرفتن هدایت رئال مادرید و جانشینی رافائل بنیتس خبر دادند. بنیتس وضعیت خوبی در رئال ندارد و نتایج ضعیفی که به دست آورده، باعث شده هر لحظه احتمال اخراج او وجود داشته باشد. اگر بنیتس در فصل جاری از مربیگری در رئال مادرید اخراج شود، چه گزینه‌های بیشتری شانس را برای جانشینی او دارد؟ روزنامه‌های آس و مارکای اسپانیا، از آمانگی زین‌الدین زیدان برای برعهده گرفتن هدایت کپوگانشای هاسخن به میان آوردند و تأکید کردند اسطوره فوتبال فرانسه، به سران رئال چراغ سبز نشان داده و آماده است هدایت این تیم را بر عهده بگیرد. روزنامه آس به نقل از زیدان نوشت: سران باشگاه رئال مادرید بر این باور هستند که من آماده مربیگری در رئال نیستم اما نظر آنها باعث ناامیدی من نمی‌شود.این سخنان زیدان به وضوح نشان می‌دهد او آماده مربیگری در رئال مادرید و انتخاب به عنوان جانشین بنیتس است. این ستاره فرانسوی در حال حاضر هدایت تیم دوم رئال را بر عهده دارد و به نوشته آس، تنها حاضر است برای پیوستن به تیم نخست رئال مادرید از کاستیا کنار برود.

■ ■ ■

**تلاش برای حضور کاپتان در قطر**

در حالی که کاروان امیدهای ایران از دهم دی برای حضور در رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا و انتخابی المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو راهی دوحه قطر می‌شود هنوز وضعیت حضور لژیونرهای تیم ملی در این رقابت‌ها مشخص نیست به خصوص وضعیت علیرضا جهانبخش کاپیتان امیدهای ایران. محمد خاکپور که حساب خاصی روی حضور جهانبخش، آزمون و عزت‌الهی در رقابت‌های پیش‌رو باز کرده با توجه به تعطیلی طولانی‌مدت لیگ روسیه نگرانی از بابت آزمون و عزت‌الهی و کسب مجوز از باشگاه روستوف روسیه ندارد.اما در این بین اولین رازی‌نی‌ها با باشگاه الکمار برای در اختیار داشتن جهانبخش به بن‌بست خورد چون مدیر باشگاه هلندی در پاسخ به درخواست فدراسیون مدعی شده‌خودشان به‌ملی‌پوش ایرانی نیلسز دارند و نمی‌توانند مجوز دوری طولانی‌مدت جهانبخش را صادر کنند چون ون دن بروم سرمربی الکمار از جهانبخش در برنامه‌های اصلی‌اش سود می‌برد. طبق برنامه الکمار هم‌زمان با رقابت‌های قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک باید در لیگ برتر هلند ۳ بازی حساس برگزار کند به همین خاطر باشگاه از آنجا که رقابت‌های تیم امید در تقویم فیفا گنجانده نشده‌نمی‌تواند اجاره حضور به جهانبخش در قطر را بدهد.

**مهدی طاهر خانی:** راز موفقیت و رسیدن به نقطه مطلوب در فوتبال ایران همیشه خوب تمرین کردن، داشتن استعداد و حتی خوش شانسسی محض نیست. شاید اغراق نباشد که داشتن «جنبه» را مهم‌ترین مولفه بدانیم.از علی دایی گرفته تا خداداد، کریمی، مهدوی‌کیا و فرهاد مجیدی و خیلی‌های دیگر که از خاکستر بی‌نامی چنان سر برافراختند که حالا اسم هر کدام‌شان یک دنیا بار معنایی و خاطره دربر دارد. خیلی‌های دیگر هم بودند که با وجود شروع خوب، چنان از اذهان دور شدند که گویی اصلا وجود نداشتند. نمایش خوب و تحسین‌برانگیز محمد انصاری در جناح چپ پرسپولیس بهانه‌ای است تا به این قشر بپردازیم. بازیکنانی که کمتر کسی روی‌شان حساب باز می‌کرد اما به‌خاطر استعداد، ممارست و پشتکار خود انگشت نما اما ناگهان به همان

زودی از مدار خارج شدند. اینکه امروز محمد انصاری ناشناخته‌که به عنوان بازیکن تستی به پرسپولیس آمد و حالا یکی از بازیکنان ثابت و تاثیرگذار این تیم است فصل بعد قراردادش را برابر می‌شود یک امر بدیهیست اما هیچ ضمانتی وجود ندارد همین بازیکن آرام، سر به زیر، فرار از مصاحبه و حاشیه امروز، بعد از گران شدن، همان مسیری را برود که بزرگان فوتبال ایران پیمودند. حتما لازم نیست همانند دایی و مهدوی‌کیا و دیگر لژیونرهای موفق فوتبال ایران یک دهه در خارج از کشور بازی کند، همین که سال‌ها در همین فوتبال باشد، جایگاهش را در تیم ملی تثبیت کند و به نقطه اوج برسد، خودش یک موفقیت بسیار بزرگ است که نمونه‌های بسیاری از رسیدن به آن محروم ماندند.شاید مثال خوب و

هفته پانزدهم لیگ برتر در حالی برگزار می‌شود که ۳ تیم استقلال، استقلال خوزستان و ذوب‌آهن اصفهان شانس کسب عنوان قهرمانی نیم‌فصل را دارند.دیدارهای هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر با برگزاری ۸ دیدار در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری برگزار می‌شود. استقلال اهواز در حال حاضر از مدعیان جدی سقوط به دسته پایین‌تر است و حتی میزبانی آنها برابر تراکتورسازی برای خیلی شانس‌ی برای موفقیت‌شان ایجاد نمی‌کند چرا که این تیم از مشکلات مالی و مدیریتی زیادی برخوردار است و مدت‌هاست که به لحاظ تیمی مشکل دارد. استقلال اهواز در ۸ هفته گذشته تنها یک تساوی داشته و در سایر بازی‌هایش شکست را تجربه کرده است. در سئوی دیگر این میدان، تراکتورسازی با حضور قلعه‌نویی امیدوار است که برد

به بهانه درخشش انصاری ناشناخته

# رضا حقیقی کجاست؟



دم دستی که از قضا در همین پرسپولیس پله‌های محبوبیت را یکی صدا تا بالا رفت رضا حقیقی باشد. هافبک دفاعی مورد علاقه محمد رویانپان که بزرگان فوتبال ایران پس از مشاهده بازی‌هایش در فیسر اعلام کردند جانشین جواد نکونام را برای می‌شود یک امر بدیهیست اما هیچ ضمانتی وجود ندارد همین بازیکن آرام، سر به زیر، فرار از مصاحبه و حاشیه امروز، بعد از گران شدن، همان مسیری را برود که بزرگان فوتبال ایران پیمودند. حتما لازم نیست همانند دایی و مهدوی‌کیا و دیگر لژیونرهای موفق فوتبال ایران یک دهه در خارج از کشور بازی کند، همین که سال‌ها در همین فوتبال باشد، جایگاهش را در تیم ملی تثبیت کند و به نقطه اوج برسد، خودش یک موفقیت بسیار بزرگ است که نمونه‌های بسیاری از رسیدن به آن محروم ماندند.شاید مثال خوب و

■ ■ ■

**هفته پانزدهم لیگ بر تر فوتبال ایران**

## تقابل دایی با استقلال‌ها

روحیه‌بخشی را به دست بیاورد و خودش را به لحاظ روحی آماده مصاف حساس با استقلال تهران در جام حذفی کند. استقلال، هفته گذشته بعد از تساوی برابر تراکتورسازی، صدر جدول را از دست داد و حالا شاگردان پرویز مظلومی امیدوارند با برتری برابر صبا و از دست دادن امتیاز از سوی استقلال خوزستان، قهرمانی نیم‌فصل را به دست آورند. استقلال برای این بازی، یعقوب کریمی را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد ولی این مساله با تکتیک‌های کادر فنی استقلال احتمالا رفع می‌شود و آبی‌های پایتخت به روند خوششان در فصل جاری ادامه می‌دهند. در

بدون تردید مثلث پول، معروفیت و محبوبیت می‌تواند هر انسانی را تغییر دهد. اندازه تغییر هم رابطه مستقیمی با مقدار جنبه هر فرد دارد. آن روزها که تازه رویانپان با صرف یک هزینه بسیار بالا در نیم‌فصل موفق شد حقیقی را از فجر به پرسپولیس بیاورد، این هافبک دفاعی جوان به یکی از خبرگزاری‌های معروف رفت. در صحبت‌های خودمانی با خبرنگاران و در پاسخ به این سوال که نمی‌ترسد حواشی تهران همان بلایی را سسر او بیاورد که سسر یک استعداد ناب دیگر مشهدی(نیکبخت) آورد؟ او که خیلی از خودش مطمئن بود، بدون مکث گفت: من خیلی زود ازواج کردم و اهل خانواده‌ام و از سوی دیگر به واسطه مداح بودنم جنس من از نوع دیگری است. شاید ایراد کار همین اطمینان بیش از حدی بود که حقیقی به خودش داشت اما آقای ستاره خیلی

زودتر از آنچه همه تصور می‌کردند از مدار خارج شد. نیکبخت از آن دسته از ستاره‌هایی بود که به زعم خیلی‌ها قدر خودش را ندانست اما او به اندازه کافی در تیم‌ملی بازی کرد، در ۲ بره هم ستاره استقلال بود و هم چند سال سوپر استار بلامناع پرسپولیس. اما حقیقی به اندازه یک‌دهم همشهری پرحاشیه‌اش هم دوام نیاورد و اصلا شروع نشده زادگاهش نیست و سپس متوجه شد قرار است در انزلی غوغایی به پا شود از این رو عزم بندر کرد اما دست آخر همه را پیچاند و به قم رفت چرا که هم دایی آمده بود و هم پول زاگروس. اما خیلی زود به‌خاطر مسائل فعلا ناگفتنی(!) از قم اخراج شد. رضا حقیقی و پیام صادقیان می‌توانند چراغ راه برای محمد انصاری و سایر جوانانی باشند که این روزها همه با آینده درخشان‌شان حرف می‌زنند.

**راه آهن – پرسپولیس**

شاید یکی از نکات خاص این بازی، برگزاری آن در ورزشگاه شهر قدس باشد. این ورزشگاه تاکنون میزبان استقلال و پرسپولیس نبوده و برگزاری بازی در آن یک آزمون جدی تلقی می‌شود.در این دیدار، پرسپولیس‌ها امیدوارند با برتری و کسب سه امتیاز، خودشان را به جمع ۵ تیم صدر جدول برسانند و تلاش خود را به‌ کار گیرند که در نیم‌فصل دوم به سمت قهرمانی خیز بردارند. در آن سوی میدان، مهدی تارتار که سابقه حضور در کادر فنی پرسپولیس و بازی کردن در این تیم را دارد، امیدوار است بازیکنان جوانش بتوانند پرسپولیس‌ها را غافلگیر کنند. او در آخرین اظهارات‌ش یادآوری کرده که راه‌آهن همیشه گره‌بسیاه پرسپولیس بوده و شاید این مساله به لحاظ روحی – روانی به تیمش کمک کند.

**کادوی تولد قلعه‌نویی برای حجازی**



اکران فیلم مستند ناصر حجازی با شکایت امیر قلعه‌نویی به تعویق افتاد تا مشخص شود روابط بین ناصر و امیر هنوز سرد است، سردتر از خاکی که پیکر اسطوره را پوشانده. به گزارش شفقنما، در خیل انبوه کسانی که در یکی از دو تیم سرخانی توپ زده‌اند، انگشت‌شمارزند کسانی که مورد احترام و ستایش طرفداران و هواداران هر دو تیم باشند. مرحوم ناصر حجازی یکی از آن انگشت‌شمارها بود. هست و خواهد بود. مردی که با رفتنش دل خیلی‌ها را سوزاند. تنها زیست و تنها رفت. از تنهایی او گفتند، نوشتند و باز کافی نبود. این اواخر مستندی برایش ساختند شاید مظلومیتش و جفایی که چه داخل و چه بیرون مستطیل سبزه به او شده بود را با هنر هفتم به نمایش گذارند اما این اتفاق نیفتاد. یک نفر هوس کرد درست تولد ناصر حجازی به او کادوی تولد بدهد و با شکایت از فیلم، اکران آن را به حالت تعلیق درآورد. آن نفر کسی نبود جز سرمربی سابق استقلال، امیر قلعه‌نویی کسی است که مشخصا هیچ گاه مسیر زندگی‌اش، مکتبش، فکرش و دیدگاهش شبیه ناصر حجازی نبود و این بر کسی پوشیده نیست. شاید وقتی قلعه‌نویی در واپسین روزهای عمر اسطوره بر سر بالینش رفت همه فکر می‌کردند مانند همه عداوت‌ها و کینه بیماری یا شاید مرگ کینه را کمرنگ کند اما شاید هواداران ناصر که مقابل بیمارستان علیه قلعه‌نویی شعار دادند و نمی‌خواستند او به عیادت «کلبیگر مغرورشان» برود حق داشتند، چرا می‌دانستند این کینه پاک‌شدنی نیست. در روزهایی که بزرگان هنر این مملکت کنار هم جمع شدند تا گوشه‌های از بزرگی فردی درگذشته را نشان دهند، متوقف کردن اکران فیلم کسی که دستش از دنیا کوتاه است چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ از قول قلعه‌نویی یا وکیل وی گفته شد که در این فیلم صحنه‌هایی علیه او وجود داشته است. به فرض درست بودن این ماجرا، آقای قلعه‌نویی مگر ادعای مرمی بودن نداری؟ مردم خودشان می‌فهمند درباره چه کسی حق گفته شده و درباره چه کسی ناحق. همان مردمی که حجازی را بزرگ کردند، نه با شمار و لقب که با دلشان بزرگ کردند. از قول قلعه‌نویی با هم و کیش گفته شد این کادوی تولد ناصر حجازی بوده است! شاید بهتر بود قلعه‌نویی خودش را نگه می‌داشت و کادویی نمی‌فرستاد، خصوصا کادویی که همه هواداران آن مرحوم را از رده‌خاطر کند. باز از قول ژنرال ای وکیش گفته شد این مرحوم به پخش این صحنه‌ها راضی نبوده است! آیا سرمربی استقلال ارتباطات فرازمینی دارد که می‌داند در آن دنیا چه خبر است و مرحوم حجازی از چه چیزی خوشحال می‌شود؟ نام با جام بزرگ نمی‌شود.

**نقل و انتقال**

**نظری جوینیاری: من هنوز با بازیکنی مذاکره نکرده‌ام**

همین یکی، دو روز قبل بود که خبر رسید پرویز مظلومی لیست بازیکنان پیشنهادی‌اش برای حضور در استقلال را به مسؤولان این باشگاه داده است، لیستی که در آن نام بازیکنانی مثل گابریل، بختیار رحمانی و… به چشم می‌خورد. این اتفاق در حالی افتاده است که معاون ورزشی استقلال‌ها انتشار چنین لیستی را تکذیب می‌کند و یک واکنش جالب به آن نشان می‌دهد: «حتما یک نفر دیگر به جای مظلومی این لیست را به باشگاه داده است!» نظری جوینیاری این را می‌گوید و ادامه می‌دهد: «اگر قرار باشد لیستی از طرف سرمربی به باشگاه داده شود بنده باید در جریان باشم اما تا این لحظه بنده هیچ لیستی ندیده‌ام و با بازیکنی هم مذاکره نکرده‌ام. این‌اسامی‌ای است که در رسانه‌ها مطرح می‌شود. همیشه در فصل نقل و انتقالات از این اتفاق‌ها می‌افتد.» شما جدایی آرش برهانی از استقلال را هم تکذیب می‌کنید؟ نظری جوینیاری در واکنش به این اتفاق می‌گوید: «بنده چند بار در این مورد حرف زده‌ام. نه‌تنها من، بلکه آقای افشارزاده تمام حرف‌ها را زده‌ایم و دیگر چیزی باقی نمی‌ماند. به نظر من چون قهرمانی می‌خواست حرف زده‌ام، نه‌تنها من، بلکه آقای افشارزاده از دآوری خداحافظی کند این بازی را با خوبی و خوشی به پایان رساند.»

توانست قهرمان لیگ برتر شود که از هفته نخست صدرنشین بود. این تیم جام اتحادیه را نیز به خانه برد و در لیگ قهرمانان برابر پاری سن ژرمن شکست خورد. مورینیو در تیم اینتر دو سال حضور داشت و نگذاشت سندروم سومین سال برای او تکرار شود. او در هر سال اینتر را قهرمان لیگ ایتالیا کرد و در سال دوشم توانست سه‌گانه را برای این تیم

آشپز تیم گرفته تا صحبت‌هایی مبنی بر دسیسه بازیکنان اسپانیایی علیه او در رختکن، درگیری با زین‌الدین زیدان و هو نشدن توسط هواداران رئال

در آن سال نه لیگ را برد و نه حذفی و در لیگ قهرمانان در حالی که مدعی جدی بود، با شاهکار لوئدوفسکی برابر دورتموند شکست خورد و حذف شد تا مورینیو نیز در تصمیمی دوطرفه با فلورنتینو پرس از هدایت این تیم کنار برود. اتفاق‌های سال سوم او در چلسی نیز شباهت زیادی با آن سال دارد. درگیری او با اوار کارتیرو پزتشک زن چلسی که منجر به اخراج او از کادر فنی این تیم شد، شباهت زیادی به اتفاق سال آخر در مادرید دارد. مورینیو همچنین در تصمیمی عجیب، ویکتور موزس آماده را به تیم وستهم فروخت تا یکی از بهترین بازیکنان آماده‌اش را از دست داده باشد. تیم مورینیو فصل قبل در حالی

**جلسه ۹ ساعته برای تغییر در نیمکت چلسی مورینیو فعلاً آخراج نشد**

مایل به استعفا نیست. این مربی در فصل سوم خود نتایج خوبی نمی‌گیرد به‌طوری که سندروم فصل سوم مورینیو معروف است. مورینیو که در کنفرانس خبری بعد بازی با لسترستی معتقد بود شاگردانش به وی خیانت کرده‌اند، در پایان به خبرنگار اسکای گفت دوست دارد بماند و این چالش بزرگ را بپذیرد؛ اتفاقی که مشکلی برای تحقق آن وجود ندارد و آقای خاص، سرمربی چلسی باقی می‌ماند. در حالی که پس از شکست برابر لستر سیتی، بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی انتظار داشتند داستان ژوزه مورینیو و چلسی بزودی تمام شود، شبکه اسکای اسپورتر گزارش می‌دهد که سرنان تیم لندنی همچنان به سرمربی خود ایمان دارند و قصد ندارند وی را اخراج کنند.مورینیو در سال سوم خود در رئال مادرید با اتفاق‌های زیادی مواجه شد؛ از درگیری با